que las resoluciones mencionadas en el visto se corresponden con las actualizaciones
efectuadas sobre el valor del metro cuadrado de construcción;

que mediante Resolución Nº590-I-2025 se modificó el valor del metro cuadrado de
construcción estipulado en el Artículo 2º de la Resolución 2336-I-2017 en pesos un millón
ciento cuatro mil setecientos ochenta y cuatro con 95/100 ($1.104.784,95);

que resulta necesario actualizar el valor del metro cuadrado de construcción, dada la variación
significativa en los precios relativos, comprendida en el rango temporal Abril 2020 a Abril
2025 que componen el metro de construcción, bajo el mismo criterio de aplicación en la

[...]

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

RESUELVE 

ARTICULADO:

DEJAR SIN EFECTO: la Resolución Nº590-I-2025 de fecha 08 de abril de 2025.  1.

MODIFICAR: el valor del metro Cuadrado de Construcción estipulado en el Artículo 2º de la Resolución 2336-I-2017 en2.
pesos  un millón  ciento  cincuenta  y  ocho mil  cien  con 28/100 ($1.158.100,28)  conforme el  detalle  que se  especifica en el
Anexo 1 de la presente.

TOMAR CONOCIMIENTO: la Subsecretaría de Proyectos Urbanos y las áreas intervinientes.3.

La presente Resolución será refrendada por la Secretaria de Planeamiento Territorial, Secretaria de Hacienda y Secretaria4.

[...]

Valor m2 construcción ABRIL 2025: $875.927,12

IVA: 21%

Honorarios Profesionales: 9%

Licencia de construcción: $2.840 $/m2 (categoría B2)

Por aplicación de lo cual el Valor del Metro Cuadrado de la Construcción Final a los fines de la
aplicación del RDU es de: $1.158.100,28 (un millón ciento cincuenta y ocho mil cien con 28/100).